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内容概要

北京市宣武区广安门内牛街伊斯兰教清真寺，是北京规模最大、历史最久的清真寺。
该寺始建于北宋至道二年(996)，明宣德二年(1427)扩建，明正统七年(1442)整修。
明成化十年(1474)，都指挥詹升题请名号，奉敕赐名“礼拜寺”，故有“明寺”之称。
该寺格局采用中国宫殿式的木结构形式为主，其细部带有浓厚的阿拉伯建筑的装饰风格。
由礼拜殿、望月楼、宜礼楼、讲堂、碑亭、对厅、沐浴室等组成。
现中外穆斯林经常到此进行宗教活动和参观访问。
1988年列为国家重点文物保护单位。
本图录介绍了牛街礼拜寺的历史沿革、建筑艺术、寺藏文物、宗教习俗、文化交流等。
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书籍目录

序一
序二
前言
第一章 历史沿革
 一、地理位置
 二、始建年代
 三、历代修建
 1.宋辽
 2.明代
 3.清代
 4.民国
 5.新中国成立后
 四、寺院管理
 1.掌教管理
 2.民主管理
 五、寺办教育
 1.经堂教育
 2.普及教育
 3.学校教育
 六、社团书社
 1.中国回教俱进会
 2.北平清真学社
 3.北平清真书报社
第二章 建筑艺术
 一、建筑布局
 二、建筑特色
 1.绘画艺术
 2.书法艺术
 3.雕刻艺术
第三章 寺藏文物
 一、经书
 二、典籍
 三、陶瓷
 四、铜器
 五、匾额
 六、石刻
 七、拓片及录文
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第四章 宗教习俗
 一、穆斯林五大功修
 1.念
 2.礼
 3.斋
 4.课
 5.朝
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 二、伊斯兰教三大节日
 1.开斋节
 2.古尔邦节
 3.圣纪
 三、穆斯林习俗
 1.经名
 2.割礼
 3.婚仪
 4.葬仪
 5.游坟
 6.禁忌
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 8.经都
第五章 文化交流
 一、接待礼拜来访嘉宾
 二、走出国门文化交流
 三、外国国家元首及团体、友人和港台贵宾赠送的礼品
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